BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1258 TCT/NV5
V/v chính sách thuế đối với dự án giảm nghèo

	Hà Nội, ngày 09 tháng 4 năm 2003

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Hoà Bình

Trả lời công văn số 14 CT/NV ngày 09/01/2003 của Cục thuế tỉnh Hoà Bình về việc thực hiện chính sách đối với dự án giảm nghèo tỉnh Hoà Bình, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ vào công văn số 2836/TC-TCĐN (đính kèm) ngày 27/3/2003 của Bộ Tài chính về việc xác nhận dự án thuộc nguồn vốn ODA thì dự án Giảm nghèo tỉnh Hoà bình là Dự án sử dụng nguồn vốn ODA vay theo cơ chế Ngân sách Nhà nước cấp phát.

Trường hợp chủ dự án đã được Ngân sách Nhà nước cấp vốn từ nguồn vốn đối ứng để trả thuế giá trị gia tăng (GTGT) đối với hàng hoá, dịch vụ mua vào sử dụng cho dự án thì chủ dự án không được hoàn thuế GTGT. Khi thanh toán cho nhà cung cấp bao gồm giá trước thuế và thuế GTGT bằng nguồn vốn của Ngân hàng Thế giới (WB) và vốn đối ứng thì Ban quản lý dự án được hạch toán vào giá trị công trình, giá trị hàng hoá, thiết bị đã thanh toán và thuế GTGT.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế tỉnh Hoà Bình biết và hướng dẫn Ban quản lý dự án giảm nghèo tỉnh Hoà Bình thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC
THUẾ PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến